
COMUNE DI S.ALESSIO SICULO
(Città Metropolitana di Messina)

Determina n. LAI del aglolae:

OGGETTO: Liquidazione polizza assicurativa R.C.T. per la copertura assicurativa di n.6 lavoratori
socialmenteutili impiegati dal comune di Sant'Alessio Siculo- anno 2023 CIG: ZCC3B02B32

Il Responsabile dell’Area Amministrativa

PREMESSO:

Cheal fine di garantire il corretto e regolare funzionamento delle attività dell’ente, nel corso del
tempo il Comunedi S. Alessio Siculo ha sempre fatto ricorso a lavoratori socialmente utili di cui
all’art. 30, comma1 della Lr. Sicilia 28 gennaio 2014, n. 5 e ss. mm. edii;
Che la prosecuzione dello svolgimento delle aîtività socialmente utili è stata di volta in volta
autorizzata da specifica legge regionale;
Che conLr. Sicilia 27 dicembre 2021, n. 35, recante “Variazioni al bilancio della Regione per il
triennio 2021-2023”, la prosecuzione delle attività socialmente utili di cui sopra è stata autorizzata al
31 dicembre 2023;
Checon delibera di G.M. n. 224 del 30.12.2021, in attuazione alla nuova disposizione regionale è
stata autorizza la proroga al 31 dicembre 2023 delle attività svolte dai lavoratori socialmente utili
(ASU)di cuiall’art.30, comma1 della L.R. 28 Gennaio 2014, n.5 e ssimm. edii;
Chesi è provveduto alla stipula di apposita polizza r.c.t. con la Compagnia assicurativa -Sub Agenzia
SARA Assicurazioni — Agenzia Assicurativa e Pratiche Auto di Antonio Caminiti Puglisi, via
Umberto I 804, Roccalumera (ME), P.IVA 03398570832, per la copertura assicurativa dei 6
lavoratori socialmente utili impiegati da comune per l’anno 2023, per un importo complessivo di €
167,00;
Dato atto, altresì, che ai sensi dell’art.3 L.136/2010 è stato acquisito, telematicamente, il seguente
CIG: ZCC3B02B32, codice che identifica l’affidamento ed a fronte del qualesi esegue il pagamento;
Vistala disponibilità finanziaria nell’apposito capitolo, giusta attestazione del responsabile dell’Area
economico- finanziaria;
Vista la delibera di CC n.50 del 16/11/2022 con la quale è stato approvatoil bilancio di previsione
2022-2024;
Dato atto che l’ente si trova in esercizio provvisorio ai sensi dell’art.163 del Decreto legislativo 18

Agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” e pertanto può
impegnare mensilmente, unitamente alla quota dei dodicesimi non utilizzata nei mesi precedenti, per
ciascun programma, le spese di cui al comma 3, per importi non superiori ad un dodicesimo degli
stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di previsione deliberato l'anno precedente, ridotti delle



somme già impegnate negli esercizi precedenti e dell'importo accantonato al fondo pluriennale
vincolato, con l'esclusione delle spese:
a) tassativamente regolate dalla legge;
b) non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;
c) a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e
quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenzadei relativi contratti.
Vista la determina sindacale n.10 del 28.06.2022 di nomina dei responsabili di area;
Vista la LR. n. 23/98
Vista la delibera di GM n.23 del 14/03/2019 con la quale è stato approvato il funzionigrammae
l'organigramma delle aree;
Vista la delibera di GM n.224/2021;
Vistoil D.LGS n.50/2016 e smi;
Vistol’art.3 della Legge n.136/2010 e smi;

DETERMINA

1)Di stabilire che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
2)Di liquidare l'importo di Euro 167,00 per la polizza assicurativa R.C.T. per n. 6 lavoratori
socialmente utili alla Compagnia assicurativa Sub Agenzia SARA Assicurazioni — Agenzia
Assicurativa e Pratiche Auto di Antonio Caminiti Puglisi, via Umberto I 804, Roccalumera (ME),
P.IVA 03398570832, iscritta al registro delle imprese CCIAA di Messina con numero Rea ME
234197, per la copertura assicurativa dei 6 lavoratori socialmente utili impiegati dal Comune di

Sant'Alessio Siculo per l’anno 2023;
4)Di imputare la somma complessiva derivante di € 167,00 giusta attestazione del responsabile del
servizio finanziario;

°

5) Di dare atto che al fine di adempiere alle obbligazioni scaturenti dalle disposizioni legislative
richiamate in premessa, per l'emissione del relativo mandato di pagamentoil codice (CIG) attribuito
dall’ANACè il seguente: ZCC3B02B32;
6) Di trasmettere copia del presente provvedimento all'Ufficio di Ragioneria per l'emissione del
relativo mandato di pagamento, sulla base delle normee dei principi contabili di cui al D.Lgs n.118
del 23/06/2011(armonizzazione sistemi contabili);
7) Di dareatto, altresì, che non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale di cui
all’art.6 bis della L. n.241/1990 e smi, come introdotto dall’art.1, comma 41, della Legge n.190/2012;
8)Di assolvere gli obblighi di pubblicazione on-line ai sensi del D.Lgs n.33
del 14/03/2013 e della Legge n.190/2012.

Il Responsabile dell’ Area Amministrativa

27 Detta Galerina buadquaro

7 dI iL



PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del servizio interessato

Visto L’art. 53 della L. 142/90, recepito dall’art. 1, lettera h) della L.R. n. 48/1991 e modificato

dall’art. 12 L.R. n. 30/2000;

Ai sensie perglieffetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concemela regolarità tecnica Î -

ESPRIME PARERE bueve
Lì OSlt:

IL nasronssgi)
DotE ss: C erina

REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del servizio finanziario

Visto l’art. 53 della L. 142/90, recepito dall’art. 1, lettera h) della L.R. n. 48/1991 e modificato
dall’art. 12 L.R. n. 30/2000;

Ai sensie perglieffetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto conceme la regolarità contabile

ESPRIME PARERE_TaVa REYOLE

ATTESTA

La copertura finanziaria della complessiva spesa di euro À 6 00
sui seguenti codici e numeri

Codice 03-44 - A. O5OZ_NY KS Codice
Competenza Competenza Li
Residui _ o ‘|

Residui
Intervento

Intervento __
7

Lì 08\os \tot3


